



MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
011/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 586/2022



No dia 08 de Abril de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO**, inscrito(a) no CNPJ 00.001.636/0001-58, com sede à nº CEP - - Wanderlândia-TO neste ato legalmente representado por **Djalma Araújo Ferreira Junior**, portador do CPF nº **73789810100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 00.545.222/0001-90

Representante: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Telefone: (63) 3228-2531

Email: licitacao@profarmto.com.br

Endereço: Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, 000 - PLANO DIRETOR SUL, Palmas - TO - 77021-640

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg	24.000,00	Unid.	imec	imec	R\$ 0,05	R\$1.200,00
5	Ácido Ascórbico (Vitamina C) Inj.	24,00	CX	hypofarma	hypofarma	R\$ 200,00	R\$4.800,00
8	Ácido Tranexâmico 50mg/1ml inj.	10,00	CX	nikkho	nikkho	R\$ 27,80	R\$278,00
17	Anlodipino 10MG CPD	5.000,00	Unid.	neo quimica	neo quimica	R\$ 0,08	R\$400,00
26	Benzoilmetronidazol 40mg/ml susp.	500,00	Unid.	belfar	belfar	R\$ 5,50	R\$2.750,00
28	Bromoprida 4mg/ml gts.	600,00	Unid.	mariol	mariol	R\$ 1,20	R\$720,00
30	Butilbrometo de Escopolamina 20mg/ml inj.	36,00	CX	hypofarma	hypofarma	R\$ 93,00	R\$3.348,00
31	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona sódica 4mg/ml + 500mg/ml inj.	48,00	CX	hypofarma	hypofarma	R\$ 215,00	R\$10.320,00
37	Carvedilol 12,5mg	2.000,00	Unid.	biolab	biolab	R\$ 0,12	R\$240,00
43	Cetoconazol 20mg creme	1.200,00	Unid.	hipolabor	hipolabor	R\$ 2,10	R\$2.520,00
45	Cinarizina 25MG CP	3.600,00	Unid.	neo quimica	neo quimica	R\$ 0,18	R\$648,00
50	Cloridrato de Lidocaína 2% sem vaso Inj.	12,00	CX	cristalia	cristalia	R\$ 59,24	R\$710,88
51	Cloridrato de lidocaína gel 30mg	72,00	Unid.	pharlab	pharlab	R\$ 2,55	R\$183,60
55	Cloridrato de Prometazina 50mg/2ml inj.	24,00	CX	cristalia	cristalia	R\$ 120,00	R\$2.880,00
57	Complexo B Inj. amp.	48,00	CX	hypofarma	hypofarma	R\$ 200,00	R\$9.600,00
64	Dipirona GOTAS	4.000,00	Unid.	farmace	farmace	R\$ 1,09	R\$4.360,00
65	Domperidona 10MG CP	3.000,00	Unid.	ranbaxy	ranbaxy	R\$ 0,10	R\$300,00
68	Fluconazol 150 mg cp	3.600,00	Unid.	medquimica	medquimica	R\$ 0,40	R\$1.440,00
69	Fosfato Dissódico de Dexametasona 4mg/ml inj.	36,00	CX	hypofarma	hypofarma	R\$ 200,00	R\$7.200,00

Total: R\$ 141.899,97

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	Furosemda 40mg	12.000,00	Unid.	prati donaduzzi	prati donaduzzi	R\$ 0,06	R\$720,00
75	Hidroclorotiazida 25mg	30.000,00	Unid.	medquimica	medquimica	R\$ 0,03	R\$900,00
76	Hidróxido de Alumínio 6% susp.	800,00	Unid.	natulab	natulab	R\$ 2,50	R\$2.000,00
79	Ibuprofeno gotas	1.000,00	FRC	natulab	natulab	R\$ 1,70	R\$1.700,00
86	Maleato de Enalapril 20 mg cp	8.000,00	CP	sanval	sanval	R\$ 0,06	R\$480,00
94	Nimensulida 50 mg/ml	1.000,00	FRC	cimed	cimed	R\$ 1,45	R\$1.450,00
99	Omeprazol 20mg cp	8.000,00	COMP	geolab	geolab	R\$ 0,11	R\$880,00
101	Paracetamol 500mg cp	15.000,00	COMP	hipolabor	hipolabor	R\$ 0,10	R\$1.500,00
104	Prednisona 20mg cp	8.000,00	COMP	sanval	sanval	R\$ 0,19	R\$1.520,00
119	DIAZEPAM 10MG CPD	6.000,00	Unid.	santisa	santisa	R\$ 0,08	R\$480,00
121	Cloridrato de Tramadol 50mg CPD	3.000,00	Unid.	hipolabor	hipolabor	R\$ 0,30	R\$900,00
126	Ácido valpróico (Depakene) cp	4.000,00	CP	biolab	biolab	R\$ 0,35	R\$1.400,00
128	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg	4.000,00	CP	neo quimica	neo quimica	R\$ 0,08	R\$320,00
130	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 400 mg+57mg/70 ml	50,00	FRC	prati donaduzzi	prati donaduzzi	R\$ 9,04	R\$452,00
132	Budesonida e Formoterol Diidratado Fumarato (Alenia)	1.200,00	FRC	biosintetica	biosintetica	R\$ 1,60	R\$1.920,00
134	Carbonato de lítio (Carbolitium) 300mg	6.000,00	CP	biolab	biolab	R\$ 0,33	R\$1.980,00
136	Clonazepam (Rivotril) 5mg	1.000,00	CP	geolab	geolab	R\$ 0,07	R\$70,00
137	Clonazepam (Rivotril) 2,5mg/ml gotas	5.000,00	FRC	geolab	geolab	R\$ 2,23	R\$11.150,00
143	Gelol spray	50,00	FRC	hypera	hypera	R\$ 14,00	R\$700,00
147	Hemifumarato de quetiapina 25mg	3.000,00	CP	e m s	e m s	R\$ 0,29	R\$870,00
148	Hemifumarato de quetiapina 100mg	3.000,00	CP	e m s	e m s	R\$ 0,83	R\$2.490,00
150	Oxalato de escitalopram 10mg	5.000,00	CP	pharlab	pharlab	R\$ 0,25	R\$1.250,00
151	Paracetamol + Fosfato de codeína (Paco) 500 mg + 30 mg	2.000,00	CP	geolab	geolab	R\$ 0,43	R\$860,00
152	Rifocina spray	50,00	FRC	natulab	natulab	R\$ 3,83	R\$191,50
153	Risperidona 1mg	2.000,00	CP	prati donaduzzi	prati donaduzzi	R\$ 0,10	R\$200,00
169	Atadura de crepe 10cm x1,20	1.000,00	PCT/12	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 3,44	R\$3.440,00
172	Bolsa de colostomia 30mm	500,00	PCT/10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,16	R\$2.080,00
173	Tiras para teste do pezinho	1.000,00	Unid.	CIEX	CIEX	R\$ 0,10	R\$100,00
176	Jelco n°24	12,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 50,00	R\$600,00
200	Fio Nylon N° 3.0	48,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 33,97	R\$1.630,56
207	Compressas Gazes 7,5 X7,5 9 fios	1.200,00	PCT/ 500	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 9,27	R\$11.124,00
219	Lâminas microscópica para PCCU	60,00	CX/50	UNIQMED	UNIQMED	R\$ 3,85	R\$231,00

Total: R\$ 141.899,97

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
227	Micropore 10X4,5	100,00	Unid.	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,66	R\$566,00
228	Nebulizador com 1 saída	5,00	Unid.	NEVONI	NEVONI	R\$ 99,57	R\$497,85
229	Nebulizador 3 saída	5,00	Unid.	inalamed	inalamed	R\$ 1.168,00	R\$5.840,00
234	Papel lençol 50x50 BCO	200,00	Unid.	flepel	flepel	R\$ 6,30	R\$1.260,00
245	Sonda Foley N°14 2 vias	36,00	CX/ C/10	descarpack	descarpack	R\$ 29,30	R\$1.054,80
246	Sonda Foley N°16 2 vias	36,00	CX/ C/10	descarpack	descarpack	R\$ 29,30	R\$1.054,80
247	Sonda Foley N°18 2 vias	36,00	CX/ C/10	descarpack	descarpack	R\$ 29,30	R\$1.054,80
259	Soro Ringer 500ml	48,00	CX	jp	jp	R\$ 82,34	R\$3.952,32
272	Anestésico lidocaína a 3% com vaso	150,00	CX	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 73,07	R\$10.960,50
279	Banda Matrix 0,07x500	30,00	Unid.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,53	R\$45,90
283	Kit de Pontas Diamantadas Para Acabamento De Resina fino e ultrafino	20,00	Unid.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 56,94	R\$1.138,80
289	Broca Carbide Cirúrgica nº 8	50,00	Unid.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,34	R\$367,00
305	Cimento Fosfato De Zinco (Pó E Líquido)	45,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,54	R\$969,30
306	Colgadura Individual	20,00	Unid.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,93	R\$98,60
324	Evidenciador De Placa pastilha c/ 120 pastilhas	50,00	Unid.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,56	R\$428,00
347	Kit De Posicionadores Ra diográficos Autoclaváveis (Com Silicone De Mordida) infantil	4,00	Unid.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,72	R\$226,88
348	Kit De Posicionadores Ra diográficos Autoclaváveis (Com Silicone De Mordida) Adulto	4,00	Unid.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,72	R\$226,88
372	Prime Bonde 2.1 – Adesivos	100,00	Unid.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 26,70	R\$2.670,00
Total: R\$ 141.899,97							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2023** , a contar do dia **08/04/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Djalma Araújo Ferreira Junior
PREFEITO MUNICIPAL

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
00.545.222/0001-90